
（1）収益的収入及び支出

収　　　入

決算額のうち仮受消費税及び地方消費税

〃

〃

支　　　出

 

    決算額のうち仮払消費税及び

    地方消費税 　311,578,229 円    

〃

            　　 　7,736,974 円    

〃

               　  3,610,842 円    

 

 

現金の支出を伴わない経費である。

令 和 ３ 年 度 い わ き 市 病 院 事 業 決 算 報 告 書

区        分

予                      算  額

決    算    額
予算額に比べ

決算額の増減
備        考

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額
地方公営企業法第24条
第３項の規定による支
出額に係る財源充当額

合　　　計

第１款 病 院 事 業 収 益 22,168,248,000 1,712,618,000 0 23,880,866,000

第１項 352,523,310
40,951,370 円

0 17,383,505,000 17,736,028,310

3,938,327,000 2,393,457,000

医 業 収 益 18,071,308,000 △687,803,000

24,709,049,495 828,183,495
 

看護専門学校収益 152,214,000 6,964,000

0 6,331,784,000 6,809,412,837 477,628,837
10,273,055 円

第３項 △4,034,646
74,102 円

0 159,178,000 155,143,354

第２項 医 業 外 収 益

0 6,399,000 8,464,994 2,065,994

収 益 的 収 入 合 計 22,168,248,000 1,712,618,000 0 23,880,866,000 24,709,049,495 828,183,495

第４項 特 別 利 益 6,399,000 0

区　　　　分

予　　　　　　　　　　　算 額

決 算 額

地方公営
企 業 法
第26条第
２項の規
定による
繰 越 額

不 用 額 備　　　考
当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予備費
支出額

流　用
増減額

地方公営企業
法 第 24 条 第
３項の規定に
よ る 支 出 額

小　　　計

地 方 公 営 企
業 法 第 26 条
第 ２ 項 の
規 定 に よ る
繰 越 額

合　　計

22,655,740,000 22,421,812,309 0 233,927,691

第１項 医 業 費 用

△32,609,000 0 0 0 22,655,740,000 0第１款 病 院 事 業 費 用 22,688,349,000

0 22,218,349,000 22,018,086,169 0 200,262,831

第２項

22,266,041,000 △47,692,000 0 0 0 22,218,349,000

255,987,000 0 255,987,000 230,557,545 0 25,429,455医 業 外 費 用 242,488,000 13,499,000 0 0 0

0 176,262,210 172,841,510 0 3,420,700

第４項

169,590,000 1,584,000 5,088,210 0 0 176,262,210第３項 看護専門学校費用

327,085 0 △97,085特 別 損 失 230,000 0 0 0 0

第５項 予 備 費

230,000 0 230,000

233,927,691

　収益的支出において、決算額が予算額を超過する額は、地方公営企業法施行令第18条第５項ただし書きによる

0 22,655,740,000 0 22,655,740,000 22,421,812,309 0

0 4,911,790 0 0 4,911,790

収 益 的 支 出 合 計 22,688,349,000 △32,609,000 0 0

10,000,000 0 △ 5,088,210 0 0 4,911,790
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（2）資本的収入及び支出

収　　　入

支　　　出

 

   決算額のうち仮払消費税及び 

　 地方消費税　 54,727,924 円

 

 

 

 

3,548,451円、過年度分損益勘定留保資金1,166,883,831円で補填した。 資本的収入額が資本的支出額に不足する額1,170,432,282円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額

9,790,000 83,096,1890 3,016,882,000 2,923,995,811 9,790,000 0

0 0 0 7,468,0000 7,468,000 0△2,532,000

13,843,000 0 0 13,843,000 20,161,000 6,318,000

10,277,9740

0

30,120,000 0 0 30,121,000 0

0資 本 的 支 出 合 計 2,986,762,000 30,120,000 0 0 3,016,882,000

0 7,468,000 0第 5 項 予 備 費 10,000,000 0

0 30,121,000 19,843,026 0 0第 4 項 その他資本的支出 1,000

0 83,124,000 83,124,000 0 0 00 2,532,000 0 83,124,000 0第 3 項 貸 付 金 80,592,000

3480 2,075,134,000 2,075,133,652 0 0 02,075,134,000 0 0 0 2,075,134,000 0第 ２ 項 企 業 債 償 還 金

821,035,000 745,895,133 9,790,000 0 9,790,000 65,349,8670 0 0 821,035,000 0 0

0 9,790,000 83,096,1890 3,016,882,000 2,923,995,811 9,790,000

第 １ 項 建 設 改 良 費 821,035,000

3,016,882,000 0第 １ 款 資 本 的 支 出 2,986,762,000 30,120,000 0 0

備　　　考
当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 備 費
支 出 額

流 用
増 減 額

小　計

地 方 公 営
企 業 法 第
26 条 の 規
定 に よ る
繰 越 額

継 続 費
逓 次
繰 越 額

合　　計

地 方 公 営
企 業 法 第
26 条 の 規
定 に よ る
繰 越 額

合　計

1,828,678,000 1,753,563,529 △75,114,471

区　　　　分

予　　　　　　　　　　　算 額

決　算　額

翌　年　度　繰　越　額

不 用 額継 続 費 逓 次
繰 越 額

資 本 的 収 入 合 計 1,796,938,000 31,740,000 1,828,678,000 0 0

0 0 0 0 33,000 33,000第 10項 固定資産売却代金 0 0

3,300,000 0 0 3,300,000 3,300,000 0

決算額のうち仮受消費税及び地方消費税

 　3,000 円

0 △1,000

第９項 その他資本的収入 0 3,300,000

1,000 0 1,000 0 0 1,000第７項 基 金 繰 入 金

30,119,000 30,120,000

第８項 国 県 補 助 金 0 13,843,000

0
 

第６項 寄 附 金

432,000 0 432,000 0 0 432,000

19,843,000 △10,277,000
 

0 0 30,120,0001,000

第５項 貸 付 金 返 還 金

39,480,000 0 39,480,000

1,110,778,331３項 負 担 金

432,000

△8,896,669
 

第４項 他 会 計 補 助 金

1,121,297,000 △1,622,000 1,119,675,000 0 0 1,119,675,000

40,890,000 1,410,000
 

0 0 39,480,000

第

企 業 債

4,326,198 △8024,327,000 0 4,327,000 0 0 4,327,000

継 続 費 逓 次
繰 越 額 に 係 る
財 源 充 当 額

合    計

553,800,000 △63,700,000
 

0 0 617,500,000

第２項 出 資 金

631,400,000 △13,900,000 617,500,000第１項

 額

決　算　額
予 算 額 に 比 べ
決 算 額 の 増 減

備        考
当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 小　　計

地 方 公 営 企 業 法
第 26 条 の 規 定 に
よる繰越額に係る
財 源 充 当 額

第１款 資 本 的 収 入 1,796,938,000 31,740,000 1,828,678,000

区        分

予                      算

0 0 1,828,678,000 1,753,563,529 △75,114,471
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